
Protokół nr 24/2013  
  z przebiegu  XXIV sesji Rady Gminy w Trzebiechowie

odbytej w dniu  23 października  2013r.
w świetlicy wiejskiej w Trzebiechowie

Ad.1.
Krzysztof Okińczyc, Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie godz. 12-tej  otworzył 

XXIV sesję Rady Gminy w Trzebiechowie witając wszystkich zgromadzonych w szczególności, 
Państwa Radnych, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy i radcę prawnego, kierowników jednostek 
organizacyjnych, sołtysów oraz zaproszonych gości. 
Pan Wójt Gminy Stanisław Drobek jest nieobecny z uwagi na wyjazd służbowy.

Zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady stwierdził obecność 11 radnych, na ogólny 
stan radnych 15, 4 nieobecnych .
Uchwały Rady podejmowane na XXIV sesji Rady Gminy w Trzebiechowie będą prawomocne. 

Ad. 2
Przewodniczący RG przedstawiając program porządku obrad wniósł wniosek 

o wprowadzeniu poprawki do  punktu 9: podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie dodajemy działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej.

Przewodniczący RG : czy ktoś z radnych miałby uwagi dotyczące porządku obrad ? 

- Radny Żurawiecki : uważam, że jest  naruszeniem prawa podejmowanie w pierwszej kolejności 
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013r. a potem uchwały dotyczącej 
zaciągnięcia pożyczki,  która już jest ujęta w projekcie uchwały o zmianie .
Pani Ewa Kulik : sprawa ta była poruszana na początku kadencji obecnej Rady. Wprowadzenia 
pierwszej uchwały dotyczącej zmiany w uchwale budżetowej w 2013r. jest zalecane przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

W związku z wprowadzonymi zmianami porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja oświatowa ( materiały znajdują się na stronie BIP gminy Trzebiechów )
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Trzebiechów za I półrocze 2013 roku
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2013.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów 

na lata 2013 – 2018.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Trzebiechów 

z organizacjami pozarządowymi oraz przedmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2014.
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11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 
lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.

12. Wnioski i interpelacje radnych. 
13. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady Gminy.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząc y Rady Gminy poinformował iż na obrady sesji  przybył radny Pan Zdzisław 
Sakowicz. W związku z czym do podejmowania uchwał uprawnionych jest 12 radnych.

Ad. 3.
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc przedstawił zadania wykonanew 

okresie międzysesyjnym tj. od 12.09.2013r. do 22.10.2013r. :
− 18.09. pełniłem dyżur w biurze Rady, podpisywałem przygotowane podjęte na ubiegłej sesji

 uchwały,
− 5-6.10. uczestniczyłem w odbywających się ćwiczeniach Ochotniczych Straży Pożarnych

z Głuchowa  i Trzebiechowa oraz jednostką z gminy partnerskiej Schenkendöbern.
Ćwiczenia były wykonane na wysokim poziomie. Mieszkańcy wsi Swarzynice mogli 
obejrzeć nowoczesny sprzęt poźarniczy jednostki z Niemiec.

− 7.10. uczestniczyłem w 15-tym Lubuskim Tygodniu Seniora w Trzebiechowie.
Na spotkaniu zasygnalizowano: wykonania podjazdu do apteki i ośrodka zdrowia w 
Trzebiechowie oraz zlikwidowanie progu na przejściu dla pieszch przy drodze 
wojewódzkiej w Trzebiechowie (lewa strona, dojazd do sklepów) a także wykonanie 
remontu chodnika przy drodze powiatowej od przystanku PKS do kościoła.

− 8.10. udzestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielem farmy wiatrowej, nie ma mozliwości 
uruchomienia budowy wiatraków na terenie naszej gminy w roku 2014.
Ferma  "Lascon" zainwestowała 1,5 mln. zł.

− 11.10. spotkałem sie z panem Wójtem i członkiem Rady Powiatu omawiano stan dróg 
powiatowych na terenie naszej gminy. Nie przewiduje się żadnych inwestycji drogowych 
ani ich napraw.

− 15-16.10 brałem udział w XIV Kongresie Wsi Wiejskich. Informacja została umieszczona 
na stronie BIP Gminy. Przewiduje się otrzymanie zmniejszonej ilości środków unijnych niż 
dotychczas mają one być przeznaczone na na rozbudowę struktur technicznych.

− Przedstawiciele Gmin wnioskowali o fundusze na budowę i remont dróg, oświate i 
rozbudowę sieci internetowych. Natomiast mają być zwiększone dopłaty dla rolników 
związane z wyrównywaniem kosztów ponoszonych przez gospodarstwa rolnew porównaniu 
do innych gospodarstw z Unii Europejskiej.

− Co środę pełnię dyżur w biurze rady.

Ad. 4
Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły przedstawił informację Wójta Gminy za okres 

międzysesyjny. Informacja została załączona do protokołu.

Ad. 5
Sekretarz Gminy poinformował, iż na stronie BIP gminy jest umieszczona informacja 

dotyczącą stanu realizacji zadań oświatowych Gminy w roku szkolnym 2012/2013. Omówił 
zawarte w informacji zagadnienia. Informacja jest corocznie przedkładana Wysokiej Radzie.
Przewodniczący Rady Gminy : czy są zapytania dotyczące informacji . Nie widzę. Wobec czego 
udzielam głosu pani Zdzisławie Rychłej – dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Trzebiechowie.
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Pani dyrektor poinformowała, że nasze uczennice Eliza Koszelowska z PSP i Klaudia Bojko z PG
są lauretkami sprawdzianów końcowych z języka polskiego. 
Pozostałe wyniki sprawdzianów końcowych są niżej średniej, różnią się między klasami choć uczą 
ci sami nauczyciele. W tym celu organizowane są dodatkowe zajęcia aby uczniowie mogli z nich 
korzystać, jednak jest ich opór nie chcą z mich korzystać. Faktem jest, że są to bardzo ciężkie 
egzaminy.
Z chwilą przeniesienia oddziału przedszkolnego i 5 – latków do szkoły utworzono drugą świetlicę 
co sprawdza się należycie. Nauka  w szkole jest na dwie zmiany. Prosiła bym Szanowną Radę o 
zastanowieniem się  nad zmianą ogrzewania za które płacimy około 200 tys. zł rocznie. Sądzę, iż 
zamontowanie własnego ogrzewania było by korzystniejsze.
Przewodniczący Rady : dziękuję pani dyrektor. Sądzę, że należałoby przystąpić do 
zinwentaryzowania pałacu i ubiegania się o środki unijne na jego termoizolację.
Czy są pytania w temacie informacji oświatowej ? Nie widzę.

Ad. 6
 Pani Skarbnik Gminy Ewa Kulik odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze (w zał.)
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pan Zdzisław Sakowicz również oświadczył, 

iż Komisja pozytywnie ocenia przedłożone sprawozdanie o przebiegu wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2013r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 7
Pani Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

rok 2013.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oświadczył, iż Komisja pozytywnie opiniuje 
przyjęcie niniejszej uchwały.
W dyskusji głos zabrali:

− Przewodniczący Rady : rozumiem, że kwota 17 tys. zł została przeznaczona na rozbudowę 
nawodnienie boiska w Podlegórzu ?
Kulik ; tak.

− Radny Żurawiecki : cz w zmianach jest uwzględniona kwota na likwidację śmietniska 
w Głuchowie ?
Kulik : tak, na to zadanie dokonanie zapytanie o cenę. Kwota zadania to 47 tys. zł, które 
zostanie zapłacone ze środków ochrony środowiska.

Przewodniczący Rady; nie jednokrotnie lustrowałem wykonanie zadania przez firmę pana Janasa, 
jest ono wykonane należycie, uprzątnięto występujące folie, opony i inne materiały wywożąc je do 
PSZOK w Lednie.
Radny Ćwiertniewicz: śmietnisko jest zasypane warstwą około 60 cm ziemi pozyskaną od 
nieodpłatnie osoby prywatnej. Prace trwały około 2 tygodni.
Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do jawnego głosowania nad uchwałą i przyjęto ją 
jednogłośnie 12 głosami „za” i nadano jej Nr XXIV/174/2013.

Ad. 8.
Pani Ewa Kulik – skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów na lata 2013 – 2018. Informując o zmianie 
w podstawie prawnej i kolejności zapisu przepisów prawnych, które winny być uwzględnione w 
projekcie wcześniej otrzymanej uchwały.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pozytywnie przedstawił przyjęcie projektu uchwały.
Czy są pytania do projektu uchwały ? Nie widzę.
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W związku z tym przystępujemy go jej uchwalenia w głosowaniu jawnym.
Uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za” i nadano Nr XXIV/175/2013.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 1330 ogłosił 15 min. przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 1345.

Ad. 9
Pani Ewa Kulik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów wyraził pozytywną opinię dotyczącą 
projektu uchwały.
Wniosków i  uwag nie wniesiono.
Uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 głosami ”za” w głosowaniu jawnym i nadano jej 
Nr XXIV/176/2013

Ad. 10
Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

programu współpracy Gminy Trzebiechów  z organizacjami pozarządowymi oraz przedmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014.
Uchwała ta jest podejmowana corocznie. Na terenie naszej gminy działają trzy stowarzyszenia tj.
Ochotnicza Straż Pożarna, klub sportowy „ Piast – Parkowia „ oraz  oraz Van de Velde.

Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę przyjęto jednogłośnie 12 glosami „za” w głosowaniu jawnym i nadano jej
Nr XXIV/177/2013.

Ad. 11
Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie 
bezprzetargowym.
Sprzedaż dotyczy mieszkań w budynku w Głuchowie nr 73 zajmowanych przez państwa Wojtasiak 
i Sobczak, którzy złożyli wnioski o ich wykup.
Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym  12 głosami „ za „ i nadano jej Nr XXIV/178/2013.

Ad. 12
Wnioski i interpelacje radnych – nie wniesiono.

Ad. 13
Protokół z XXIII sesji Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 112 września 2013r. został 

wyłożony do wglądu oraz umieszczony na stronie BIP gminy. Uwag nie wniesiono.

Ad. 14.
Sprawy różne.

Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły podziękował sołtysom naszej gminy za udział 
w konkursie „Najpiękniejsza Wieś Lubuska 2013”. Wieś Podlegórz i Borek otrzymały wyróżnienia.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zbliża się okres prac nad budżetem gminy na 
rok 2014. Proponuję, aby w czasie pracy Komisji Budżetu i Finansów pozostałe Komisje również 
brali udział w jej pracach.
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Proponuję zaprosić na następną sesję przedstawiciela Komendy Policji w Sulechowie, 
przewidywany termin sesji to 12 lub 19 grudnia br.

Sekretarz Gminy w roku bieżącym spadły wpływy  środków finansowych z 30 tys. zł na 20 tys. zł
Gminna Komisja  ma prawo przeprowadzić kontrole punktów sprzedaży alkoholu co pozwoli na 
prawidłowość wykazywania dochodu ze sprzedaży alkoholu.

Ad. 15
Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc o godz.14 

-tej zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy w Trzebiechowie.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy

Stanisława Kozłowska     Krzysztof Okińczyc


